6. Satis autem observo videri à nobis ex ghesoof gesooobich, ex t̄waesf vel t̄waesf t̄waelhe; & ex h̄reeds h̄reeds saem facientibus, hic fin b, ibi s iy s; & ex p̄rins, & kruis p̄incey & kruicey facientibus s iy c mutari. Videri pariter à nobis, non ex gesooobige gesooobig, vel gesooobig (ut male factum haud admodum pridem à plusculis, quorum unus erat haud proletarius H. L. Spiegelius familiaris meus) sed more vetusto ex gesooobig gesooobige facientibus, g scribi pro ch, ut syllabæ aptius

aptius inter se cohærent. Quandoquidem & i y g eloobich, & t waelbe; s i y Greedsaem; c in Princey & Kruicey; g i y gheloobige se extendunt, ac porrigunt; ligantque melius, quam f i y g eloaf, & t waelf, s i y Greeds, Prins, & kruis, ch i y g eloobich. Pro ch autem somnolenti nostri Grammatistæ male ponunt g, vel gh: Latinos velut coacturi facere agtum ex ago, legtum ex lego; aut nullam inter dag & dach, weg & wech, rog & roch, plag & psach differentiam sive oculis, sive auribus percepturi; aut Belgas aliter scribere, aliter legere more Gallico iussuri. Quos istis admirationi esse putet, quibus vehementer placet pro s semper ponere z, quod est ferme ds; quasi à Latinis non ex cassus, quod tolerari posset, sed ex casus cazus; nō ex fissus, quod esset item tolerabile, sed ex fisus fizus vellent fieri; aut Belgicæ linguæ Græcum z applicare, quasi Belgicum s, & s inversum z non esset. Invenusti homines, quorum ego facetijs haud a prime delector.

7. Insuper perspicio nos i y h ebbey, b a k k e y, d u m s t e r-dammer, sonney, asse, & similibus ponere posse, vel reverà ponere duplicem cōsonantem, aut prounâ plenâ, quæ tendi queat, qualem habemus nullam; aut pro duabus semiplenis, qualibus itidem caremus; ut nimirum ita, quasi per dissectionem, vel quasi per alteram, atque alteram partem duplicitis consonantis, præcedentem syllabam (suam tamen eâ servante, quod valde notandum, brevitatem) sequenti alligemus. Sed quandoquidem sic agendo multis adhuc nobis literis sit opus; neque minus, quam nunc, in plurimorum verborum terminationibus simus erraturi; nec-

non facile vocales quinque possint inveniri, quibus tota res esset expedita, sententiam non muto; palamque affirmo, veterem iam, malamque consuetudinem consonantes toties geminandi, nequaquam compribandam esse; nihil eo obstante, quod præscriptioni priscorum omnium librorum simul cum cæteris ego cogar acquiescere, & obsequi.

8. Extra culpam quidem minimè ponens eos, qui supra vulgum velut aliquid sapientes, patriæ tamen linguae non satis curiosi fuerunt observatores; nova sectantes potius, inque ijs se aliquid intelligere existimantes, ferentes tamen sibi à sciolis nescio quas nugas obtrudi: quæ socordia magnos pridem dedit, datque etiam hodie turbas.

9. Proinde igitur decerno notandas etiam esse accuratiūs huiusmodi terminatiunculas,

æm, aey, aer, ap, as;

æaer;

æ, ey, er, es;

æid, vel heit;

ȝ, vel y, ich, jey, ier, iy, ing vel ink, is, ist;

lik, vel lijk;

ȝ, vel sch.

aioque earum nullam vel litterulâ augendam. Vnde non rectè quis scriperit sydzaem, raedffaem; capessaey, mooreiaen, trommessaer, tooherraer, vriendschaap, maachschaap, kortellias, swannias, strijdthaer, momphaar, trappe, munste, mossel, toffel, brouwsen, klappey, masser, sot-

ter.

ter, dronkert, alder, vermeerde actor, hoochddes, prinses, greedtheit, gelegenthheit, sotterry, myterri, hinnich, fherrich, handtjen, pottjen, Amstessier, egesendtier, herderrij, waerdin, kassing, porring, haerrink, bukkink, kennis, hussis, kannist, orgellist, bissik, groossijk, trots, broedtsch. Quæ verba fiunt ex sijds, raeds & aey ; Rapes, moore, & aey ; trømmes, loover & aer ; friendsch, maechs & ap, non ex vriend, maech & schap, uel somniat Kilianus bene quidem de linguâ Belgicâ meritus ; Kortees, quod est Kortel, wamb, quod est wany, & as ; strijd, mond, quod est mom, & baer ; trap, munt, & e ; mus, quod est mos, tof & el ; brou, klap, & ey ; mal, sot, dronk, al, vermeer augeo, & ex ; hoochd, prins, & es ; greed, gelegey & heit ; sotter, muiter, & i, vel y ; hin, wer, & ich ; hand, pot, & jey ; Amstel, egesend, & ier ; herder, waerd, & iy ; kas, por, & ing ; haer, buk, quod est bak, & ink ; kenney, quod est key, huil, quod est huul, vel huc, & is ; kay, orgel, & ist ; bi, quod est bied, vel bie, & lik (ultra offerendum) groo, & sijc ; trot, broed, & s, vel sch. Planè eodem modo, quo ex eers, braeds & aey fit eersaem, braedsaem, braessem priore sposito prod ; ex prochi, onderd, & aey prochiaey, onderdaen ; ex loogeny, hippel & aer loogenaer, hippesaer ; ex heersch, broedersch, & ap heerschap, broederschap ; ex hary, rond, & as harnas, rondas ; ex wankel, sich, quod est sie, & baer wankelbaer, sichbaer, non sichtbaer ; ex egaer, raes, vel eraes, sta & e egaere, raese, vel eraese staë, staë : hinc Græca αγαω, πασσω, εγεστω, & Latinum stao, unde per crasin fit sto ; ex word, klep, & el fit wortel, klepel ; ex sta, loop, sy & ey fit staey, (male à nonnullis staay) loopey, sgey, per metathesin syne, per syncopen sgy ; ex droom,

stink, schooy, ons, vermeerd auctus, & er fit ddomer, stink-
 ker, non stinkert, schooner non schoonder, onser, vermeerd-
 der, auctior; ex koster, meester, & es kosteres, kostres, (non
 kostris) meestres; ex moogend, verdurhēy, lustich, & heid-
 vel heyt moogenthēyd, verdurhēnheit, lustichheit; ex slae-
 her, kladder, & i vel y slaeher (non slaeherny) kladderi;
 ex smeer, guls & ich smeerich, gutsch; ex bak, pat, & jey
 bakjey, patjen, unde *accidio, variation:* mannetjey, hamertjey,
 fuit ex mannet, hameret & jey; sicut haertjey, moert-
 jey ex haderet, moederet, quorum verborum signi-
 ficatio est diminutiva, & jey per craslin, pro haderet-
 jey, moedertjey; ex herberch, hettewaer, & jer herbergier,
 hettewaerier; ex Vorst, sot, & iy Vorstiy, sotiy, non sot-
 tiy; ex pael, Gingelk, & ing paelsing, Gingeling; sic etiam
 ex tweel, drieel, & ing tweeling, drieeling, driesing; ex bay,
 quod est bas, bremder quod est bremdes, & ink bassink
 male, basink recte, bremdelink; ex saegey, quod est sae-
 gel, schenney, & is saegenis, euphonice saegelis, schen-
 nenis, per craslin schennis; ex afgod, drooch & ist afgodist,
 droogist connective, non droochist; ex goede, quod est
 goe, grees & lik velslyk goeslik, greefeslyk; ex bat, quod
 pueris nostris est hot, id est smijt, bit, id est bist, & s bats,
 cuiverbo affine est battig, bits; ex gay, egay (unde
 Græcum ἄγαρ accentu acuto male in *a posito*) & e, vel
 seh gans, egansch; & e nihil aliud, nisi linguam solūm
 (vulgus enim ad eloquendum tardioris est linguæ)
 præparantibus ad verbum sequens; sicut e & y sæpe
 nihil nisi augent verbum præcedens; e quibus hodiē
 noviter genera singuntur, & casus, in corruptionem
 nostæ linguæ, quod sine oculis animadvertat nemo.

Obscurioribus hic verbis pro exemplis uti potuimus; sed haud opus erat. Omnia enim, nulloque prorsus excepto, unam, eandemque regulam sequuntur, & à normâ quam posui, nihil omnino discedunt.

10. Monendum quoquè, plùs esse poëtis, & rhythmographis opportunitatis ad tuendam orthographiam, quam prosaïcis scriptoribus, qui vix audent committere, quod vulgari scribendi modo adversetur. Quanquam & hi tamen congruentibus locis litterulam possint omittere, ut populus discat paulatim recte scribere, verbis præsertim satis per se claris, & significativis. Sed quid est? Inveteratis, diuque neglectis ulceribus remedium frustra adhibeas. Hærent ea, nec facile exutiuntur. Rhythmographi etiam multis consonantibus & vocalibus prætermissis possunt intelligi, per sonos versuum terminales, qui sibi inter se mutuo respondent; hoc pacto:

Sie Ghil haleyn,

Moet betaesey.

Sie Gees Kasley,

Sie Hels maleyn.

Sie mee Heesey,

Sie me stesey.

Zua gheseley,

Zey aer quesley.

Swie Gerklyey;

Wil, moet sijey;

Ols ey oussen,

Aest Gerkouey.

Rhythmographi autem intellecti bonum ferunt operæ pretium. Quamvis alioqui emolumentum, quod ex Orthographiâ percipitur, satis est exiguum: spennen-dum tamen haudquaquam ab iis, quibus supramodo fuit cordi veterem Orthographiam in novam commutave; quod eorum officium nullâ quidem est apud me gratiâ dignum.

11. Hæc odorati, quibus obtusæ non sunt nares, facile olfacent cætera. Prolixius enim hic, longèque copiosius dicendum sit de verbis multis alijs, quæ vulgo perperam (meâ sanè sententiâ) scribuntur, & corruptè. Saltem foret quærendum, sintne verba nostra coniuganda sic:

<i>ik,</i>	<i>du,</i>	<i>hy,</i>
<i>heb,</i>	<i>hebs,</i>	<i>hebt, het, heft, heeft,</i>
<i>sas,</i>	<i>sals,</i>	<i>salt,</i>
<i>sing,</i>	<i>sings,</i>	<i>singt,</i>
<i>song,</i>	<i>songs,</i>	<i>songt.</i>
<i>werd,</i>	<i>werds,</i>	<i>werdt.</i>

<i>wy,</i>	<i>gy,</i>	<i>sy.</i>
<i>hebbey,</i>	<i>hebst,</i>	<i>hebbent.</i>
<i>sassey,</i>	<i>sassst,</i>	<i>sassent.</i>
<i>singey,</i>	<i>singst,</i>	<i>singent.</i>
<i>songey,</i>	<i>songst,</i>	<i>songent.</i>
<i>þherdey,</i>	<i>þherdst,</i>	<i>þherdent.</i>

Verum

Verum silere de his malo , ne ad sapientiam etiam videar perducere velle populum, qui spiritus mox inde magnos sumeret magis, quam in virtutem assurget ; potiusque dissentionibus faveat , quam in ipsam Orthographiam devenire apertâ viâ connitatur.

12. His explicatis cum me satis egisse crederem , iamque manum sublatus essem de tabellâ , subiit animum vernaculos prætereâ versus ascribere, nuper à me compositos (facile fuit) secundum leges Hebræorum, Græcorum, & Latinorum ; idque in eorum aliquem usum, quibus & ingenium est, & studium imitandi non defuturum. Sunt igitur hi versus :